
Vážení spoluobčané, 
měsíc březen máme skoro za sebou, 

a tak můžeme říci, že byl výjimečně teplý 
a suchý. Jaro je tady v plné síle a všechny 
nás to láká do přírody, ať již k procház-
kám nebo k práci na zahrádkách. Snad nás 
počasí nepřekvapí mrazíky v dubnu nebo 
květnu. Pracovníci naší obce pokračova-
li v prořezávání náletových dřevin kolem 
obecních cest, zametali chodníky a odstra-
ňovali z nich zbytky posypového materiálu. 
Čisti li také okraje obecních komunikací, ale 
i těch, které jsou ve správě SUS. Konečnou 
úpravu provede fi rma Sita a.s. koncem 
dubna tak, abychom na velikonoční svátky 
měli v obci čisto. Omlazovací řez listnatých 
stromů okolo celého hřbitova provedla 
specializovaná fi rma, neboť na tyto výško-
vé práce nejsme vybaveni. Naši pracovníci 
odvezli a zlikvidovali ořezané větve.

Ještě jednou bych chtěl požádat maji-
tele psů, aby exkrementy po svých psích 
kamarádech odklízeli do odpadkových 
košů, které jsou v hojném počtu umístě-
ny v obci. Brzy započne první sečení trávy 
podél cest a není opravdu nic příjemného 
takové hromádky rozprsknout po okolí. 
Těm, kteří exkrementy uklízejí, není jich 
však mnoho, děkuji. Přispívají tí m také 
k čistotě v naší obci. Také se nám množí 
stí žnosti  od cyklistů i občanů, kteří chodí 
na vycházky po okolí naší obce, na volně 
pobíhající psy bez náhubku, kteří je obtě-
žují a ohrožují. Apeluji proto na všechny 
majitele psů, aby alespoň tehdy, kdy není 
pes na vodítku, měl náhubek. Jistě mi opá-
číte, že váš pes je hodný a nikomu neublí-
ží, ale lepší je neštěstí  předcházet, nežli 
potom řešit jeho následky.

Od počátku dubna budou v naší obci 
opět přistaveny hnědé kontejnery na bio-
masu. V současné době je naši pracovníci 
čistí  a chystají na jejich umístění na kontej-
nerová stanoviště. Podmínky pro ukládání 
a odvoz odpadů jsou stejné jako v minu-
lém období. Také bych vás rád upozornil, že 
v sobotu 3. května 2014 v době od 8.00–
12.00 hodin bude fi rma Sita a.s. provádět 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

DUBEN 2014 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY STŘELICE
na školní rok 2014/15

ČTVRTEK 24. DUBNA 2014 v 10.00-17.00 HOD.
v budově mateřské školy na ul. Školní 1, Střelice

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SE USKUTEČNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 10. 4. 2014
od 10.00 do 12.00 hod. a od 14.30 do 16.00 hod. V tento den si mohou rodiče 
společně s dětmi prohlédnout budovu a provoz školy, získat informace, které je 
budou zajímat. Vyzvednou si zde žádost o přijetí  dítěte do MŠ, evidenční list 
a budou informováni o průběhu přijímacího řízení.
ZÁPIS PROBĚHNE 24. 4. 2014, kdy rodiče dětí  předají vyplněnou žádost o přijetí , 
evidenční list potvrzený od lékaře (doklad o stanoveném pravidelném očkování 
nebo doklad, že je dítě proti  nákaze imunní nebo nemůže být očkováno pro 
trvalou kontraindikaci, § 34 odst. 5 školského zákona) a předloží ke kontrole rodný 
list dítěte a průkaz totožnosti  zákonného zástupce. Zároveň bude přiděleno 
registrační číslo.
Rozhodnutí  o přijetí  dítěte bude oznámeno 23. 5. 2014 zveřejněním seznamu 
uchazečů pod přiděleným registračním číslem na přístupném místě v MŠ 
a na webových stránkách školy. Ve středu 28. 5. 2014 se od 10.00 do 16.00 hod. 
všichni rodiče dostaví do MŠ a podepíší Rozhodnutí  o přijetí /nepřijetí  dítěte.
Kritéria pro přijetí  k docházce do mateřské školy na školní rok 2014-2015:
1. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti  

s odkladem školní docházky (dle § 34 zákona č.561/2004 Sb. s dokladem 
o očkování od pediatra) bude přijato přednostně.

2. Dítě hlásící se k celodenní docházce s nástupem do MŠ 
od 1. 9. 2014, které má trvalé bydliště ve Střelicích (s dokladem 
o očkování), bude přijato přednostně.

V případě většího počtu zájemců, než je počet volných míst k přijetí  do MŠ, bude 
rozhodující datum narození dítěte od nejstaršího k nejmladšímu.

Zuzana Hloušková,
zástupkyně ředitelky pro předškolní vzdělávání

Foto: Ing. Jiří Fukan



DUBEN 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

svoz objemného a nebezpečného odpadu 
i vyřazeného elektrozařízení. Kontejnery 
budou umístěny na obvyklých místech.

Stavební práce na plánovaných projek-
tech již započaly. Sběrný dvůr pokračuje 
budováním přípojky elektrického proudu, 
která bude napojena na objekt „Čepro a.s.“, 
připravují se základy pro skladové budovy 
a staví se elektrické osvětlení. Ukončení 
stavby se předpokládá do konce května 
2014. Dne 20. března bylo fi rmě Stavo-
real s.r.o. předáno staveniště na výstavbu 
komunikace mezi objektem Čepro a.s. 
a tratí  ČD. Ukončení stavby by mělo být 
stejné jako u sběrného dvora, to je do kon-
ce května, neboť tato komunikace je budo-
vána hlavně pro přístup ke sběrnému dvo-
ru. Bude ale také sloužit jako objízdná trasa 
v případě uzávěru hlavní silnice, neboť se 
tí m propojí komunikace až ke střelickému 
nádraží. Na druhé etapě cyklotrasy údolím 
říčky Bobravy bylo provedeno odlesně-
ní a od 7. dubna budou zahájeny vlastní 
stavební práce. Ukončení prací a předání 
obci do provozu se předpokládá do kon-
ce června 2014. V současné době jsme 
požádali o přiznání dotací na třetí  etapu 
výstavby. Na rekonstrukci sportovního 
hřiště u Základní školy je zpracováváno 
zadání pro výběrové řízení a na jeho správ-
nost dohlíží ROP – Jihovýchod. Od poloviny 
dubna zahájí fi rma Ekostavby a.s. vyčištění 
celého koryta Střelického potoka od fot-
balového hřiště až po čisti čku odpadních 
vod. Jedná se o celkové konečné vyčištění 
koryta po ukončení rekonstrukce druhé 
části  potoka, která skončila v listopadu 
2013. Tyto práce obec nehradí, jsou ještě 
součástí  dokončovacích prací druhé etapy 
rekonstrukce. Poslední akcí měsíce března 
je příprava podkladů pro vypsání výběro-
vého řízení na opravu komunikace a vybu-
dování parkovišť mezi bytovými domy 
641 a 642 na ulici Ant. Smutného. Na této 
rekonstrukci se bude fi nančně podílet i fi r-
ma Maxmont s.r.o., která staví Žleby 1. 

A nyní něco z kulturních akcí. Dne 1. břez-
na pořádali TJ SOKOL Střelice a SDH Střelice 
„Maškarní ostatky„. K veselé zábavě masek 
i nemaskovaných návštěvníků přispěla 
kapela VOCAL BAND. Zábavu ukončila Stře-
lická chasa pochováním basy. V neděli 2. 
března uspořádal odbor všestrannosti  TJ 
Sokol Střelice „Dětský maškarní karneval“. 
O zábavu a vedení drobných soutěží se 

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: všech 15 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, 
Zuzana Hloušková, Jaroslav Kronek, Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk 
Ondrášek, David Otoupalík, Ing. Marcela Pavlíčková, Ing. Dagmar Pavlíková, Jaroslav Štve-
ráček, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský.
•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 20. Zastupitelstva obce Střelice.

Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Jaroslava Štveráčka

 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, 
Pavlíčková, Pavlíková, Vašulín, Vidláková, Záleský).  Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Štveráček)
a paní Ing. Marcelu Pavlíčkovou.
 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, 
Pavlíková, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský).  Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Pavlíčková)
Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Vojtěcha Fučíka
 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, Pav-
líčková, Pavlíková, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský). Proti  – 0 Zdržel se – 1(Fučík) 
a paní Petru Vidlákovou. 
 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, 
Pavlíčková, Pavlíková, Štveráček, Vašulín, Záleský).  Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Vidláková)

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí činnost Rady obce Střelice od zasedání 
číslo 69 až 74. 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 10/2013.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 1/2014.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo s platností  od 1. dubna 2014 odměny neuvolně-
ným zastupitelům obce podle zákona 459/2013 Sb. v souladu se zákonem 128/2000 
Sb., § 84, odst. 2, písm. r.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo se smlouvou o bezúplatném převodu vlastnic-
kého práva k pozemku p.č. 3474 v k.ú. obce Střelice u Brna z Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových na obec Střelice. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s Ing. arch. Klárou Košťálovou pro 
zhotovení Územní studie Střelice - ŽLEBY II. Cena studie nepřekročí částku 183 000 Kč. 
Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene „Střelice, přeložení NN, SŽDC“. (Nová lávka přes železniční trať do Vršovic p.č. 
344/16). Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej pozemku p.č. 388/1, o výměře 17 m2, 
v k.ú. obce Střelice „Sdružení vlastníků bytového domu č.p. 642 Střelice“ za částku 
250 Kč/m2. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní)   Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o poskytnutí  dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS 2 Jihovýchod. Výše dotace bude poskytnuta maximálně 
ve výši 6.165.642,45 Kč. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce jejím pod-
pisem.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo tuto směnu pozemků v k.ú. Střelice u Brna:
 Pozemky p.č. 7481/1, 6713/3, 7477/2, 7478/2, 5404/4, 6571/5, 7487/2, 6945/2, 
6946/1, 6923/3, 6869/2, 7517, 6808, 6805 – celková výměra 3743 m2 , ve vlastnic-
tví obce Střelice za pozemky p.č. 7485/9, 7485/7, 7485/6, 7485/4, 6932/3, 6932/2, 
6182/20, 7519/1, 6946/3, 6182/2, 6182/3, 6946/2, 6945/5, 6182/7, 6946/5 - celková 

Výpis z usnesení z 20. zasedání 
ZO Střelice ze dne 18. 3. 2014



3   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2014

Informace z radnice

Další, v pořadí již 73. jednání Rady 
obce Střelice, se konalo 26. 2. 2014 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 26. února 2014 zpracoval Jiří Vašu-
lín, místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost Z. Š. o pronájem obecního pozem-

ku p. č. 2632, k. ú. Střelice u Brna za cenu 
100 Kč/rok. Pozemek se nachází u křižo-
vatky silnic Tetčice, Radosti ce, Střelice. 

•  Žádost občanského sdružení „Střelic-
ká chasa“ o fi nanční příspěvek 5000 Kč 
na tradiční Krojovaný ples, který se konal 
18. 1. 2014 v sálech střelické sokolovny.

•  Žádost TJ Sokol Střelice a SDH Střelice 
o fi nanční příspěvek 5000 Kč na tradiční 
„Ostatkovou maškarní zábavu“, kterou 
společně jmenované organizace pořádaly 
1. 3. 2014 v sálech střelické sokolovny.

•  Žádost TJ Sokol Střelice o fi nanční příspě-
vek 3000 Kč na „Dětský karneval“, který se 
konal 2. 3. 2014 ve střelické sokolovně.

•  Žádost V. D. o povolení položení zámkové 
dlažby před vlastním domem na obec-
ním pozemku p. č. 1025/2, k. ú. Střelice 
u Brna.

•  Návrh na rozdělení výsledku hospoda-
ření Základní a Mateřské školy Střelice 
za r. 2013.

•  Žádost kadeřnictví Iveta Střelice o povo-
lení konání veřejné kulturní akce ve stře-
lické sokolovně - 25. 4. 2014, která bude 
spojena s oslavou 20. výročí kadeřnictví 
Iveta. Veškeré náklady spojené s pořá-
dáním této kulturní akce budou hrazeny 
kadeřnictvím Iveta.

•  Rozpočtové opatření 2/2014.
•  Návrh na rozdělení výsledku hospodaření 

ZUŠ Střelice za r. 2013.
•  Program ZO 20 – 18. 3. 2014.
•  Žádost o umístění stánku rodinného 

pekařství KESI v obci Střelice. Umístění 
stánku bude projednáno s žadatelem.

Rada obce rozhodla:
•  O vyhodnocení nabídek: „Výběrové říze-

ní na nájemce koupaliště ve Střelicích“. 
Rada obce vybrala nabídku pana Ond-
řeje Veverky, Střelice. Cena nájemného 
5000 Kč za jeden měcíc provozu. 

•  O vyhodnocení nabídek: „Výběrové říze-
ní na zhotovení příjezdové cesty ke sběr-
nému dvoru“. Rada obce vybrala společ-

Zápis z 73. zasedání RO Střelice

Společenská rubrika
V měsíci dubnu oslaví významné životní 

jubileum ti to naši občané:

50 let Kateřina Prudilová
65 let Ivo Michalec
70 let Stanislava Holešovská 
85 let Ott o Tresner
90 let Jaruška Holešovská
91 let Marie Levá
92 let Blažena Lepková
98 let Anastázie Heřmanová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme

V těchto dnech se dožívá 
významného životního jubilea 

naše sestra sokolka 
Jaruška Holešovská.

Přejeme jí do dalších let
pevné zdraví, 

hodně životního opti mismu, svěžesti 
a radosti  z každého dalšího dne.

Výbor TJ SOKOL Střelice

výměra cca 3747 m2, ve vlastnictví rodiny Deymů. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu obce podepsáním směnné smlouvy.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnu pozemků v k.ú. Střelice u Brna - p.č. 
360/1, 359/2, o celkové výměře 902 m2, v majetku Českého Junáka, za část pozemku 
p.č. 1991/1, o výměře 500 m2, v majetku obce, dle oddělovacího geometrického plá-
nu. Směnná smlouva bude bez doplatku a s předkupním právem obce. Znění směnné 
smlouvy bude předloženo příští mu ZO. Znalecký posudek č. 393-24/2014 je nedílnou 
součástí  této směnné smlouvy.
Pro – 14  (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíčková, 

Pavlíková, Štveráček, Vašulín, Vidláková Záleský) 
Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Otoupalík)

•  Zastupitelstvo obce Střelice bylo seznámeno s výsledkem hospodaření a rozdělení hos-
podářského výsledku za rok 2013 Základní a Mateřské školy Střelice.

•  Zastupitelstvo obce Střelice bylo seznámeno s výsledkem hospodaření a rozdělení hos-
podářského výsledku za rok 2013 Základní umělecké školy Střelice.

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 2/2014.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s fi rmou „Stavoreal, spol. s.r.o.“ 
– zhotovení komunikace mezi objektem Čepro a.s. a tratí  ČD. Pověřilo starostu obce 
jejím podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup výpočetní techniky pro potřeby obce 
v max. výši 472.000 Kč bez DPH.
Pro – 13  (Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíčková, 

Pavlíková, Štveráček, Vašulín, Vidláková Záleský) 
Proti  – 0  Zdržel se – 2 (Dlapka, Otoupalík)

Zapsala: Ivana Pešková

postarali tři sněhuláci. Na koho se usmálo 
štěstí , ten si odnesl některou z mnoha cen 
z tomboly. Děti  byly spokojené a všichni 
se těší na shledanou zase za rok. (viz. foto 
na 1. straně)

Velikonoce v letošním roce připadají 
až na 21. dubna, přesto vám všem již nyní 
přeji, abyste je prožili v klidu a pohodě, pří-
jemně si odpočinuli a nabrali nové síly do 
dalších pracovních dnů. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování na str. 4.



DUBEN 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Okénko seniorů

V neděli 13. dubna v 15 hodin se sejde-
me v sále OÚ. 

Program: Na úvod nám zahrají učitelé ZUŠ 
paní Vanesa I. Grabon a pan Karel Vágner. 
Následovat bude přednáška Ing. Berkovco-
vé o kraslicích, symbolu jara a velikonoc. 
V další části  vás seznámím s programem 
zájezdu do Rakouska.  Pojedeme 22. 
května autobusem, odjezd v 7 hodin – ze 
zastávky  Vršovice, OD Satov a ZUŠ. Částka 
za autobus  250 Kč  bude vybrána při setká-
ní v neděli. Navští víme zámek Riegersburg 
a hrad Hardegg v národním parku Thaytal, 
vč. krásných okolních parků. Návštěva bude 
v českém jazyce. Dle časových možností  
zhlédneme další objekty, popř. překročí-
me českorakouskou hranici, kterou tvoří 
řeka Dyje. Okolo dřívější pohraniční roty 
a rakouské celnice  vyjdeme na rozhlednu, 
odkud je vidět nejmenší město v Rakousku 
Hardegg  a nádherné údolí  řeky a Pody-
jí. Zájezd není náročný i pro osoby méně 
pohyblivé. Účastníci si vezmou s sebou  11 
Euro na vstupy do hradu a zámku  a občan-
ský průkaz nebo pas. Zveme i další zájemce. 
Pokud se nechcete stravovat  v Rakousku, 
pak jídlo s sebou.

Jaroslav Dostalík

Střelické muzeum informuje

Na druhou dubnovou neděli připravuje 
Střelické muzeum dvacáté čtvrté pokračo-
vání výstavy

 „Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1910–1911. V tomto období dvou let bylo 
v naší obci postaveno dvacet nových domů 
(neobvykle mnoho) a byla založena tělový-
chovná jednota OREL.   

Podrobně jší údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 13. dubna 2014

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

nost Stavoreal Brno, spol. s.r.o., Tovární 
850/11b, Brno za cenu 1 226 887 Kč vč. 
DPH. Toto výběrové řízení musí projed-
nat a schválit ZO 20.

•  O vyhodnocení nabídek na výměnu ply-
nového kotle v obecní restauraci „U Trn-
ků“ z důvodu havárie - únik spalin do 
prostoru kuchyně. Rada obce vybrala 
nabídku fi rmy Jan Holešovský, Střeli-
ce, plynový kondenzační kotel - cena 
51 943,25 Kč vč. DPH.  

•  O vypsání výběrového řízení  na zhoto-
vitele rekonstrukce sportovního areálu 
Základní školy Střelice. 

 Rada obce bere na vědomí:
•  MÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí vydává souhlas k provedení stavby: 

„Vrt pro tepelné čerpadlo země/voda 
na pozemku p. č. 7007/1, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Mastné Hory.

•  Projednání výše příspěvku se zástupci 
okolních obcí (Radosti ce, Omice, Troub-
sko) na neinvesti ční výdaje na žáky, kteří 
navštěvují Základní školu Střelice.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní), 

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

Další, v pořadí již 74. jednání Rady obce 
Střelice, se konalo 12. 3. 2014 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty 
obce.

Dne 12. března 2014 zpracoval Jiří Vašu-
lín, místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost M. Š. o prodloužení nájemní 

smlouvy na obecní pozemek p. č. 472, 
k. ú. Střelice u Brna do 15. 3. 2015, cena 
za celý pozemek 3000 Kč/kalendářní rok.

•  Žádost M. A. o zvláštní užívání obecní-
ho chodníku před rodinným domem 
z důvodu stavebních oprav na uvede-
ném domě.

•  Žádost pohosti nství „Na Nádraží“ 
na výměnu vchodových dveří za cenu 
10 000 Kč včetně vícebodového zamykání.

•  Nákup vysokotlakého čisti če RE 143 
za cenu 12 000 Kč na mytí  kontejnerů 
a kom. techniky. 

Rada obce rozhodla:
•  O vyhodnocení nabídek na výměnu 

plynového kotle v obecní restauraci 
„Na Nádraží“. Stávající dva kotle jsou dle 
revizní zprávy v havarijním stavu. Rada 
obce vybrala nabídku fi rmy Tovopterm 
s. r. o., Střelice  na plynový kondenzační 
kotel za cenu 77 238 Kč vč. DPH.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost paní M. P. o odkoupení pozemků 

– p. č. 359/2, 360/1, 360/2 a 358/1, v k. 
ú. Střelice u Brna. Pozemky p. č. 359/2 

a 360/1 nejsou majetkem obce. Obecní 
pozemky p. č. 358/1 a 360/2 obec Stře-
lice prodávat nebude.

Rada obce projednala: 
·•  Žádost občanů z ulice V Uličce na mon-

táž dvou kusů příčných prahů z důvodu 
snížení rychlosti  automobilů. Žádost 
bude zaslána odborné fi rmě na posou-
zení dopravním inženýrem.

•  Nabídky společnosti  Woodpark s.r.o. 
a schvaluje předběžnou kalkulaci nákla-
dů a výnosů z kácení, výřezu a úklidu 
dřevní hmoty stromů a křovin:
a)  druhá etapa Modernizace cyklotrasy 

Přírodním parkem Bobrava pozemek 
p.č. 6945/4 – příjem pro obec 33 076 Kč

b)  obecní les, pozemek p. č. 6602/28, 
6602/29 – příjem pro obec 18 408 Kč

•  Vyjmutí  bodu č. 19 z programu ZO 20 – 
18. 3. 2014 z důvodu nedodání potřeb-
ných dokladů ke kanalizační přípojce 
na ul. Komenského, Střelice.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní), 

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

Zápis z 74. zasedání RO Střelice

Pokračování ze str. 3.

Informace z radnice



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2014

Volby do Evropského parlamentu

Vážení občané, vzhledem k nadcháze-
jícím volbám do Evropského parlamentu, 
které se konají na území České republiky 
ve dnech 23. a 24. května 2014 upozorňu-
jeme na níže uvedené skutečnosti . 

Občan České republiky má právo hlaso-
vat ve volbách do Evropského parlamentu 
na území České republiky za předpokladu, že:
•  nejpozději druhý den voleb dosáhl věku 

18 let, 
•  nevznikla u něj překážka ve výkonu 

volebního práva (zákonem stanove-
né omezení osobní svobody z důvodu 
ochrany zdraví lidu nebo omezení své-
právnosti ),

•  je zapsán v seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu, popřípadě hla-
suje na voličský průkaz.
Obecní úřad v místě trvalého bydliště 

voliče ve lhůtě 40 dnů přede dnem voleb, 
tj. nejpozději do 16.00 hodin dne 13. dubna 
2014, zanese do seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu:
•  údaje o voličích, státních občanech ČR, 

ze stálého seznamu voličů,
•  údaje týkající se občanů jiných členských 

států EU z dodatku stálého seznamu 
voličů, a to na základě žádosti  voliče,

•  údaje o voličích jiných členských států EU, 
kteří o zápis do seznamu voličů požádají,

•  údaje o občanech ČR, kteří nejpozději 
ve druhý den voleb dosáhnou věku 18 
let. 

Jak postupovat v případě, kdy se volič 
přestěhuje? 

1. Pokud volič změní místo trvalého byd-
liště v rámci území ČR po zápisu do sezna-
mu voličů pro volby do EP (tj. po 13. dub-

nu 2014) musí na obecním úřadě v místě 
původního bydliště požádat o vyškrtnutí  
ze seznamu voličů pro volby do EP. Obecní 
úřad o tom vydá potvrzení. Toto potvrzení 
je nutné předložit obecnímu úřadu v místě 
nového bydliště nejpozději do 21. května 
2014 nebo ve dnech voleb okrskové volební 
komisi ve volební místnosti  v místě nové-
ho bydliště, kde zároveň musí prokázat své 
právo hlasovat ve volebním okrsku (zejmé-
na občanským průkazem s oddělenými 
rohy a potvrzením o změně místa trvalého 
pobytu nebo novým občanským průkazem 
s aktuálními údaji). 

2. Pokud volič po návratu na území ČR 
ze zahraničí, kde byl veden ve zvláštním 
seznamu voličů na zastupitelském úřadě, 
hodlá hlasovat ve volbách, musí požádat 
zastupitelský úřad o vyškrtnutí  ze zvláštní-
ho seznamu voličů. Zastupitelský úřad mu 
o vyškrtnutí  vydá potvrzení. Toto potvrzení 
je nutné předložit obecnímu úřadu v místě 
trvalého pobytu nejpozději do 21. května 
2014 nebo ve dnech voleb okrskové volební 
komisi ve volební místnosti  v místě trvalého 
pobytu. 

Jak si může volič opatřit voličský prů-
kaz? 

Voličský průkaz vydává obecní úřad voli-
či, který je u tohoto obecního úřadu zapsán 
v seznamu voličů pro volby do EP a nebude 
moci nebo nehodlá volit ve volebním okrs-
ku, pro který je tento seznam veden. 

Volič, který je zapsán v seznamu voličů 
pro volby do EP, může požádat o vydá-
ní voličského průkazu nejdříve ode dne 
vyhlášení voleb, a to písemným podáním 
opatřeným ověřeným podpisem voliče, 
doručeným nejpozději 15 dnů přede dnem 
voleb, tj. do 8. května 2014, obecnímu 
úřadu. Obecní úřad nejdříve 15 dnů přede 
dnem voleb předá voličský průkaz osobně 
voliči nebo osobě, která se prokáže plnou 
mocí s ověřeným podpisem voliče žádající-
ho o vydání voličského průkazu, anebo jej 
voliči zašle. 

Další informace k volbám do Evropského 
parlamentu budou zveřejněny v příští m čís-
le Střelického zpravodaje.

Zpracovala: Ivana Pešková.

Upozornění 
na uzavírku

Obec Střelice upozorňuje občany 
na uzavření polní cesty u areálu ČEPRO, a.s. 
z ulice Brněnské až po rozcestí  ul. Jaroslava 
Svobody, Haneky a Mastné Hory z důvodu 
stavebních prací na úpravě a zpevnění této 
polní cesty.

Termín uzávěry: 31. 3. – 30. 4. 2014

Termín:  sobota 3. května 2014
Čas:  8.00 až 12.00 hodin

Provedení:

stanoviště odpad nádoby

ul. Pod Lesem
Objemný 1ks kontejner 40 m3 
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

U Obecního 
úřadu

Objemný 1ks kontejner 40 m3

Nebezpečný valník
Elektrozařízení 1ks kontejner 9 m3

U obchodního 
stř., ul. Školní

Objemný 1ks kontejner 40 m3 
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

ul. Nádražní
Objemný volně
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

U Vodojemu, 
ul. Svitáčkova

Objemný 1ks kontejner 40 m3

Nebezpečný bedny
Elektrozařízení 1ks kontejner 9 m3

Provedení: občané mají možnost pře-
dat uvedené odpady na jednotlivých sta-
noviští ch dle seznamu a to až do naplnění 
kapacity kontejnerů a nádob. Na všech 
stanoviští ch budou přítomni pracovníci 
provádějící fi rmy. 

Přebírané odpady:
Objemný odpad: starý nábytek, koberce 

a vybavení domácnosti .
Nebezpečný odpad: oleje, barvy, ředi-

dla, kyseliny, zásady, baterie, sorbety, oba-
ly od nebezpečných látek, léky, atd.

Elektrozařízení: domácí elektrospotře-
biče (ledničky, televizory, počítače, atd.)  

Odpad nesmí obsahovat: stavební 
odpady (suť apod.), odpady ze zahrad (vět-
ve atd.).

Svoz objemného odpadu,
nebezpečného odpadu

a vyřazeného 
elektrozařízení

Uzávěrka příští ho čísla Střelického zpravodaje je 24. 4. 2014.

Informace z radnice



DUBEN 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Vydejme se za poznáním... 
třebas vlakem

Západně od Střelic – asi tak šedesát, 
sedmdesát kilometrů vzdušnou čarou – 
existují dva hrady, které mají podobný 
název: Roštejn a Rokštejn. Budu se věnovat 
druhému z nich. Možná jen málokdo z vás 
tuší, že je velice snadno dostupný ze Stře-
lic. Nachází se toti ž nedaleko vesnice Pří-
mělkov. A to je železniční zastávka na trati  
č. 240 Brno – Střelice – Jihlava.

Zkuste jet vlakem. Nebudu daleko od 
pravdy, když budu tvrdit, že někteří z vás 
jím nejeli už měsíce ba roky. A pojedete-li 
s dětmi, možná to pro ně bude zážitek.

Ale zpátky k hradu Rokštejn. Když vystou-
píte v Přímělkově, vydáte se do mírného 
kopečku přes vesnici (po cyklisti cké stezce 
Jihlava – Raabs) a po necelém kilometru 
uvidíte vlevo na vysokém břehu staroby-
lý a trochu zanedbaný statek. Je to býva-
lá tvrz, kterou údajně v 15. století  založili 
Valdštejnové. Před ní je třeba odbočit vle-
vo na slušnou asfaltovou cestu, která vede 
do polí a k Rokštejnu. Když po ní ujdete tři 

Ve dnech 5. a 6. března 2014 se stala 
Základní umělecká škola Střelice dějištěm 
okresního kola národní soutěže ZUŠ ve hře 
na klavír. Své síly přijeli změřit mladí klavíris-
té z 10 základních uměleckých škol okresu 
Brno-venkov. Bylo to poprvé v historii školy, 
kdy jsme pořádali tak velkou soutěžní akci. 
Výkony 66 soutěžících v jedenácti  katego-
riích hodnoti la tříčlenná odborná porota 
pod vedením Mgr. Evy Horákové. 

Jsme velmi rádi, že mezi oceněnými klaví-
risty byli také žáci naší umělecké školy. Největ-
šího úspěchu, a to postupu do krajského kola 
za 1. místo v 0. kategorii dosáhla Zdeňka Ště-
pánková a v V. kategorii Kateřina Dobšíková, 
obě žákyně paní učitel ky Mgr. Hany Koňárko-
vé. Dalšími oceněnými jsou žáci paní učitelky 
MgA. Vanesy I. Grabon Marek  Driml a Nela 
Ulbrichová, kteří obsadili 3. místo v I. katego-

rii. Čestná uznání obdržely Natálie Krapková 
v 0. kategorii a Eliška Trčková v I. kategorii ze 
třídy paní učitelky MgA. Jaroslavy Kynclové 
a Terezie Cajzlová v VIII. kategorii ze třídy 
paní učitelky MgA. Vanesy I. Grabon. 

Příjemné prostředí, krásný, kvalitní 
hudební nástroj a bezchybně fungující 
organizace a průběh soutěže - to byly nej-
častější dojmy účastníků soutěže. Chtěli 
bychom poděkovat všem, kteří se společ-
ně se zaměstnanci ZUŠ podíleli na přípravě 
a průběhu této akce, sponzorům, rodičům 
žáků klavírního oddělení a v neposlední 
řadě zřizovateli školy obci Střelice, v jehož 
sále soutěž probíhala. 

Další informace o soutěži naleznete 
na našich internetových stránkách: 

www.zusstrelice.cz. 
Milena Pantůčková, ZUŠ Střelice

Klavírní soutěž

Lidé dvou tváří
Hodiny výtvarné výchovy s paní učitelkou Evou Sázavskou nabízí prostor pro nejrůznější 

experimenty. Žáci osmé třídy se pokusili známým osobnostem doplnit jejich druhou tvář. 
Autory těchto poloobrázků jsou Andrea Hičková, Franti šek Rient a Stella Ferencová. Druhá 
tvář se zde věrně podobá té první, což někdy - a nejen u celebrit - nebývá úplně samozřejmé.

Partnerství
Již začaly přípravy na setkání dětí , mlá-

deže a zástupců všech tří partnerských 
měst ve Střelicích, které se mělo konat 
poslední květnový víkend.

Bohužel naši italští  přátelé nám s velkou 
omluvou sdělili, že se nemohou zúčastnit 
plánovaného setkání v uvedeném termí-
nu z důvodu konání komunálních voleb 
v  Assagu. Žádají nás o pochopení a náhrad-
ní termín.

Myšlenkou Partnerství měst je vzá-
jemné setkávání tří obcí či měst – Assa-
go, Nozay a Střelice. Bohužel s ohledem 
na tuto skutečnost jsme se rozhodli přelo-
žit akci na některý z podzimních víkendů.

Tímto se omlouváme dětem, které se 
již těšily na společné setkání a omlouvá-
me se i vám, kteří jste se ochotně přihlásili 
ke spolupráci, buď s organizováním této 
akce, nebo s pomocí při ubytování účast-
níků. Zároveň vás prosíme, abyste byli 
nápomocni i v náhradním termínu, který 
včas oznámíme.

Za celý přípravný tým vám děkuji 
za pochopení.

Z. Hloušková

Jaro už je tu
Vynášení Mořeny, symbolu zimy, je jed-

ním z tradičních zvyků, které jsou spojeny 
s vítáním jara.  V letošním roce naši prv-
ňáčci tuto tradici oživili. Celé dopoledne 
jsme prožili jarními básničkami, písničkami,  
vyprávěním o jaru, ale hlavně jsme vytvoři-
li Mořenu. Za zpěvu jarních popěvků jsme 
s Mořenou prošli nejen naší školu, ale celou 
vesnici, abychom se se zimou rozloučili. 

A tak jsme do Střelic přivolali jaro!
Jarka Svobodová a Eva Buchníčková



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2014

Když staří Řekové v 8. stole-
tí  př. n. l. zakládali olympijské 
hry, určitě netušili, co se z jejich 
náboženských slavností  vyvine. 
Určitě by dnes nepoznali Soči 
a Krym, tedy místa, kde kdysi 
dávno zakládali své osady. Ale 
snad by s jejich snahou o har-
monii těla i ducha nic nena-
mítali proti  rozšíření olympij-
ského jména na dětské školní 
vědomostní soutěže. Zkusme si 
představit, kdo z velkých Řeků 
by mohl předávat ceny pro vítě-
ze těchto soutěží na ZŠ Střelice.

Jeden ze zakladatelů geo-
metrie – Pythagoras by mohl svým jménem 
pogratulovat vítězům školního kola pytha-
goriády: 1. místo Stella Ferencová, 2. místo 
Sára Holešovská, 3. místo Pavel Švestka.

Otec dějepisu Hérodotos by mohl být 
podepsán na diplomech, které získali 
vítězové dějepisné olympiády: 1. Barbora 
Smutná, 2. Kristýna Dostálová, 3.–4. Matěj 
Krubl a Barbora Chmelová.

V konverzační soutěži z angličti ny byly 
nejúspěšnější tyto žákyně: 1. Kristýna 
Dostálová, 2. Barbora Smutná, 3. Regina 
Dervišoska. Vítězka této soutěže se prosadi-
la i v okresním kole na 9. místo. Blahopřání 
by podepsal sám velký řečník Démosthe-
nes, přestože by asi nerozuměl ani slovu.

Samotného Aristotela bychom mohli 
pozvat na vyhlášení výsledků biologické 
olympiády: 1. Tomáš Smutný, 2. Vítězslav 
Jurkovič, 3. Ester Gabrielová v mladší kate-
gorii a 1. Šimon Jáger, 2. Kristýna Dostálová, 
3. Regina Dervišoska mezi starším žactvem. 
Nejdelší skoky v soutěži Přírodovědný klo-
kan předvedli Kamila Antošová v mladší 
kategorii (2. A. Vláčilová, 3. S. Holešovská)
a Petr Buček mezi deváťáky (2. E. Lukavská, 
3. L. Krouti lová).

Slepý básník Homér by si nechal urči-
tě přečíst slohové práce vítězů olympiá-
dy z češti ny: 1. Barbora Chmelová, 2.–3. 
Lukáš Dočekal, Lucie Svobodová. Vítězka 
se neztrati la ani 13. místem v okresním 
kole.

Slavný zeměpisec  Strabón by se podivil 
nad znalostmi olympioniků v zeměpise. 
V kategorii 6. tříd vyhrál Vítězslav Jurkovič 

před Lukášem Sadílkem a Danielem Nosem, 
mezi sedmáky zvítězil Alexandr Barša před 
Agátou Klevetovou a Vítem Švestkou. V nej-
starší kategorii vyhrál Jakub Vašulín před 
Šimonem Jágerem a Robertem Hartman-
nem. Nejúspěšnějším zástupcem v okres-
ním kole byl na 5. místě V. Jurkovič.

Staří (tedy vlastně mladí) Řekové cviči-
li nazí. Dnešní gymnasti ka si z těchto dob 
zachovala pouze název (gymnos = nahý). 
O duševní a tělesnou rovnováhu se však 
snaží stejně jako kdysi. U nás je to skupi-
na gymnastek pod vedením Yvony Hájko-
vé, která úspěšně bojovala na krajských 
závodech. Mladší žákyně K. Havlíčková, 
K. Pechová, S. Dlapková a Ž. Blažejová obsa-
dily 3. místo. Stejné umístění přivezly starší 
žákyně N. Vláčilová, A. Vláčilová, B. Smutná, 
K. Jahodová a Stella Ferencová, jež obsadila 
3. pozici i mezi jednotlivkyněmi.

Úspěch slavili i naši haloví fotbalisté, 
kteří pod trenérským vedením pana učite-
le Kučery ovládli okrskový turnaj na domácí 
půdě. Základní sestava J. Vašulín, P. Daniel, 
J. Švestka, D. Lazišťan a P. Boldi s doplněním 
dalších hráčů porazila soupeře ze Zastávky, 
Zbýšova i Ostrovačic a postoupila do okres-
ního kola.

Důležité je, že mezi vším tí m soutěžením 
byl zachován mír, jak se na správné řecké 
tradice sluší. Řada z vítězů těchto soutěží 
byli žáci 9. třídy, které v dubnu čeká jiná sou-
těž – přijímací řízení na střední školy. Tak 
držme palce, ať postoupí do fi nále.
 Aleš Kadlec, 

ZŠ Střelice

Sláva vítězům..., ale důležité je Sláva vítězům..., ale důležité je 
zúčastnit sezúčastnit se

čtvrti ny kilometru, uvidíte konečně hrad. 
Nebude na strmém kopci, jak byste asi 
čekali, ale spíš v údolí na ostrohu nad říčkou 
Brtnicí. Naskytne se vám takovýto pohled:

Sejdete serpenti nou do údolí, pak už je 
můstek přes Brtnici, kolem starého mlýna 
do mírného kopečku a jste u cíle. Místo 
je to malebné a romanti cké, svědčí o tom 
i to, že sem mířily kroky jihlavských trampů 
ve třicátých letech minulého století .

Zříceniny hradu jsou mohutné. Ono se 
vlastně jedná o dva hrady: horní a dolní. 
Leccos se o nich ví, protože tu byl prováděn 
podrobný archeologický průzkum studen-
ty Filozofi cké fakulty Masarykovy univerzi-
ty z Brna. Některé části  hradu jsou sano-
vány, aby dál nechátraly. Na místě dnešní 
zříceniny byl původně raně goti cký hrad, 
který byl přestavěn ve 14. století . Majite-
lem hradu byl mimo jiné moravský markra-
bě Jan Jindřich, který prý zde měl i horko-
vzdušné vytápění. V době válek mezi Jiřím 
Poděbradským a Matyášem Korvínem byl 
hrad druhým z nich dobyt a rozbořen. 

Kdo je unavený, může se vráti t zpát-
ky. Ale je příjemné se procházet po okolí 
v údolí Brtnice. Pro návrat je možné volit 
alternati vní trasu. Od hradu vede zpátky do 
Přímělkova zelená značka, která vás zavede 
ke starému hrádku (asi 1,5 kilometru) kte-
rý je nad soutokem řek Jihlavy a Brtnice. 
Jedná se vlastně o tvrz starší než ta, o níž 
jsem psal výše, protože snad vznikla ve 13. 
století . Jsou z ní jen zbytky zdiva. Ale tam 
jsem nebyl. K zastávce v Přímělkově to už je 
jen necelý kilometr. V blízkosti  je i hospo-
da, ale ta je v pondělí a ve středu zavřená 
a jinak otvírá až ve čtyři odpoledne. Je tře-
ba vyčkat na příjezd vlaku z Jihlavy.

Poznámka na závěr: Kdybyste přece jen 
jeli autem, pak přes město Brtnici, kde je 
mnoho pozoruhodností . V Přímělkově sil-
nice končí. Na cestě zpět stojí za to se zasta-
vit třeba v Lukách nad Jihlavou.

Jindřich Mareš



DUBEN 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Inzerce
MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 

radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

U příspěvků, kde není uveden autor 
fotografi í, je autor neznámý. 

Vydavatel Úřad obce Střelice,
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 
664 03, www.proti ssro.cz

  
M A L B Y 

rodinné domy · byty · ovní domy · školy · ady · obchody · kancel e · haly  

N Á  
trubky · radiátory · z  · ploty · okapy · rýny · svodidla · ocelové konstrukce · st echy  

F A S Á D Y 
ná ry fasád · revitalizace popraskaných fasád · aplikace mozaikových a st íkaných 

podrovnávek fasád · termoizola ní nát ry exteriéru a interiéru 
 Z A T E P L E N Í 

zateplení fasád na klí v t  klempí ských prací 
 

Ke spokojenos našich zákaz  provádíme výše uvedené sl  od roku 1991!  

Volej  776 216 499 

n  pište e-mai  hajek.jiri@voln cz 

www.jiri-hajek.cz 

www.fk-strelice.cz


